2

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2022                                                                                                № 233
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 12.05.2022 № 188
«О поддержке инициативных
проектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 25.05.2022           № 149 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 02.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения об инициативных проектах в Ханты-Мансийском районе», Уставом Ханты-Мансийского района, постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 19.01.2022 № 14 «Об утверждении состава Конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов», с учетом протокола заседания Конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов от 11.04.2022 № 1:

1. Внести в постановление администрации Ханты-Мансийского района от 12.05.2022 № 188 «О поддержке инициативных проектов» изменения, изложив пункт 1 постановления в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk105166000]«1. Поддержать инициативные проекты сельских поселений             Ханты-Мансийского района и предоставить межбюджетные трансферты из бюджета Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов в размере согласно приложению.».
1.2. Дополнить постановление приложением согласно приложению                к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации
Ханты-Мансийского района.
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента, строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района	                                             К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                                         от 09.06.2022 № 233

Перечень инициативных проектов и размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений на реализацию инициативных проектов

	№ п/п
	Сельское поселение
	Наименование инициативного проекта
	Размер иных межбюджетных трансфертов

	1.
	Шапша
	благоустройство сквера
в д. Шапша
Ханты-Мансийского района
	2 192 200,00

	в том числе за счет инициативных платежей
	192 200,00

	2.
	Красноленинский
	благоустройство парка отдыха п. Красноленинский
	2 080 000,00

	в том числе за счет инициативных платежей
	80 000,00

image1.emf